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Iš viso pasaulio
Ispanijoj. — Valencijos provinciją ištiko smar

kios liūtys, nuo kurių išsipylė Turia upė. Liria ra
jone daugelis laukų o taip pat ir namų liko van
dens apsemti. Padaryta, daug nuostolių. Vyriausy
bė gelbėja gyventojus ir šelpia nukentėjusius.

Italijoj. — Roma - Neapolis linijoj susidūrė du 
traukiniai: keleivinis ir prekinis, žuvo aštųoni 
žmonės, ir dvidešimtis liko sužeistų. Daugiausiai 
nukentėjo vienas vagonas, kuriame keliavo vokie
čių turistų grupė. Katastrofos kaltininkai ■— ma
šinistai, kurie nepaklausė signalų, pabėgo.

Ispanijoj. — Pagerėjus orui, nacionalistai pa
ėmė iniciatyvą Ebro fronte. Keletą bombardavimo 
skvadrilės, kurias lydėjo vienviečiai lėktuvai, smai 
kiai apšaudė vyriausybininkų linijas. Nacionalistų 
pėstininkai tada puolė, ir nors surado atkaklų pa
sipriešinimą, užėmė vienuoliką priešų pozicijų.

Anglijoj. — Cratham laivų statyboje įvyko nar 
domojo laivo -Seal“ plukdymas. Laivas yra vie
nas iš didžiausių savoj rūšyje — 1750 tonų, ir bus 
galutinai baigtas kitais metais.

DULR pirmininkas, p. R. Skipi
tis, kuris šio mėnesio 11 dieną, 
laivu „San Martin“ atvyksta j 

Buenos Aires.

— o —

Portugalijoj. — Lisabonos laikraščiai gan ma
žai terašo apie čekų - vokiečių konfliktą ir jo iš
sprendimą. Trumpais bruožais aprašo sudėtų isto
riją ir Įrodinėja, kad demokratiniai principai pra
dėjo žlugti.

Jugoslavijoj. — Belgrade prasidėjo antrasis 
vaikų globos tarptautinis kongresas. Dalyvavo ka
ralienė Marija, Jugoslavijos patriarchas, ministe
rial, diplomatinis korpusas ir kitos asmenybės.

Vokietijoj. — Essen apylinkėje, Borten stoty, 
susidūrė keleivinis traukinys su ten stovinčiu gar
vežiu. Du vagonai nukrito nuo bėgių, žuvusiųjų 
skaičius siekia penkioliką asmenų.

Kinijoj. — Iš kiniečių kariškų šaltinių prane
šama, kad jų kariuomenė apturėjo didelį laimėji
mą. Mūšis įvyko netoliese Savo, apie 150 kilometrų 
nuo Hankov. Kiniečių kariuomenė apsupo garsią
ją japonų 30-tąją diviziją ir po trijų dienų kovos 
suardė jos visas linijas.

Anglijoj. — Išplaukė Argentinon trys naikin
tuvai, pastatyti Argentinos Karo laivynui. Jų var
dai: „Buenos Aires“, „Entre Ríos“ ir „Misiones“.

Čilėj. — Pasirašyta komercinė sutartis tarp Či
lės ir Peruvijos. Įvairiuose paragrafuose sakoma, 
kad bus stengiamasi sudaryti aukštesnį prekybi
nį bendradarbiavimą tarp abiejų kraštų ir einama 
prie geresnio susitarimo tarp Čilės ir Peruvijos 
pramonininkų.

Italijoj. — Siautė didelė audra aplink Neapolį 
Padarė didelius nuostolius Frate Maffiore ir Gru- 
monevaro, kur nugriuvo vienas namas, užmušda
mas penkioliką žmonių.

DIDELĖ IHUDHNEČIU ŠVENTĖ
S m. Spalių 16 d. 3 vai. 

po pietų, salione XX de Se
tiembre, gatv. Alsina 2823, 
ukrainiečių didžiausi organiza
cija PRÓSV1TA" minės savo 
gyvavimo 70-ties metų sukakti

— o —
P. SKIPIČIO PRIĖMIMAS

ALKF-ja ir tautiškos organiza
cijos ruošia DULR pirmininkui p. 
R. Skipičiui priėmimą, spalių 16 
dieną, 9 vai. vakaro, pas p. Povi- 
lonį.

Norintieji dalyvauti gali užsi
rašyti, užmokėdami du pezus: 
ŠVYTURIO redakcijoje, Olava- 
rria 882; A. L. Tautininkų būsti
nėje, Fraga 115, Pineyro; pas p. 
Povilonį, Bdo. de Irigoyen 1692; 
p. Z. Juknevičių Albarracin 1160, 
R. de Escalada; p. K. Misiūną, 
Luis Viale 221 ir pas p. J. žekį, 
C-nel Molinedo 2372, V. Alsinoj.

Užsienių lietuvių mokytojų dalyvavusių Palangoje lituanistikos kursuose 
išleistuvės. Iš kairės dešinę pirmas sėdi Šaulių Sąjungos vadas pik. Sala 
džius, ketvinas DULR vicepirmininkas prof. Sleževičius, šeštas amerikie

tis lietuvis lakūnas'Povilas Šaltenis.

VISI Į GEDULO DIENOS MINĖJIMĄ, SPALIŲ 9 D. AV. MONTES DE OCA 320.
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Iš tautiško fronto judėjimo.
Jau kaip matome tai Argentinos Lietuvių Tanti- 

ninkų sąjungos su Argentinos Lietuvių Kat. Federacija 
kontakte veikia ilgokas laikas, ir kuo toliau, tuo laibiau 
supranta, kaip tautininkai katalikų, taip katalikai tautiniu 
kų tikslus ir pasekmingai vystosi šių didžiausių Argenti- 
lietuvių organizacijų santykiai. Dėka p. Povilo Gaučio 
tarpininkavimui, kada tautininkai su katalikais susiartino, 
tai kartais jų bendrame veikime nebūdavo visiško sklan
dumo. Bet paskutiniu laiku ir šis trūkumas jau pašalin
tas. Mat katalikai vis manė, kad ir su kairiuoju frontu 
bus galima, kai kuris bendradarbiavimas jaalaikyt', tačiau 
kai Įsitikino, jog su marksitais nieko rimto negalima da
ryti, visiškai atsipalaidavo nuo markistinio gaivalo ir at
virai pradėjo dirbti su tautininkais tautišką ir katalikišką 
darbą.

Taip pat Buvusių Lietuvos Kariuomenės Karių 
Sąjungos Pietų Amerikoje ir mėgino palaikyti santykius 
kaip ir su dešniuoju, taip ir su kairiuoju frontais. Bet 
ir ši tautiška Sąjunga jau įsitikino, kad su kairiuoju 
frontu negalima jokių reikalų turėti. Ir per Įvykusius pas 
kutinius Karių Sąjungos valdybos posėdžius nusitarta, 
kad ateityj su kairiuoju frontu nebeturėti bendradarbiavi 
mo, o visiškai susitarti su A. L. T. Sąjunga ir veikti 
kartu su A L K Federacija. Galutiniam susitarimui dėl 
tolimesnio bendradarbiavimo, nutarta susirinkti šį šešta
dienį t y. 8 d. šio mėn. pas ALK Federacijos, valdy
bos pirmimką p. Igną Padvalski. Siame posedjje daly 
vaus. ALT Sąjungos, ALK Federacijos, B L K K 
Sąjungos V V S Buenos Aires skyriaus atstovai. Tai 
yra sveikintinas reiškinys n ūsų kolonijoj. Nors ir kairy
sis frontas nesnaudžia, bet reikia tikėtis, kad prieš tau
tiškąjį ir katalikiškąjį frontą neatsilaikys. Žinoma kairieji 
gaudami iš Lietuvos Pasiunt nybės dir nkų materia
le ir moralę paramą dar leikysis, bet kai bus padaryta 
Pasiuntinybėj didelė operacija, kai iš ten bus pašalinta 
marksistinės bakterijos, tai ir kairiojo arba teisingiau 
pasakius social komunistinio fionto jėga nusilpnės ir pa 
mažu visiškai iš mūsų kolonijos išnyks, marksistinis 
raugas.

Rosarijoj tautininkai irgi su katalikais palaiko 
glaudžius santykius. Tikta, labai nena ohu, kad Berise 
tautininkai, dėi kaialikų draugijos „Mincaugo* pirminin
ko vedamos norkiskos politikos, negali sueiti į ge
rus santykius su katalike.s. bet teii ia tikėtis, kao ir ten 
greit šis reikalas susitvaikys. Nes šiais laikais lik tie vi
sur laimi ir savo tikslą pasiekia, kurie laikosi tiesos ir 
griežtos linijos. Gi Ivanus kraipjmasi ir norėjimas kitų 
apgauti, tai niekad ant geio neišeina. Anksčiu ar vėliau 
dalykas paaiškėja ir prístina už savo makleriškus žy
gius sunkiai nukentėti

Tat į darbą tautiškas frontas, nes daug darbų 
mūsų laukia, ypatingai dabartiniu laiku.

— Nidos ■ sklandymo mokykla 
minėjo’ savo gyvavimo penkmečio 
sukaktį. Ta proga į Nidą buvo su
važiavę visi sklandytojai, kurie 
nuo 1933 metų yra baigę Nidos 
sklandymo mokyklą.

— Kaune steigiama valstybinė 
prekybos mokykla, kurioje moks
las tęsis trejus metus. Iki šiol 
Kaune ir Šiauliuose veikė dvi pri
vatinės mokyklos, verslininkų są
jungos išlaikomos.

— Šakiu apskrityje audros šie
met padarė ūkininkams 30.000 li
tų nuostolių. Labiausiai nukentė
jo Lukšių, Paėežerių, žvirgždai, 
Griškabūdžio ir Sintautų val
sčių ūkininkai.

— Vokiečių laivai, kurie po bir
želio mėn. 21 ir 28 dienos riaušių 
savo keliones j Klaipėdą buvo nu

traukę, dabar vėl su keleiviais re
guliariai lankosi Klaipėdoje. Poli
cija neleidžia prie laivų burtis di
delėms žmonių minioms.

— Šiemet vokiečiai Lietuvoje o- 
buolių pirksią už pusę milijono li
tų, nes pas juos obuolių derlius e- 
sąs labai blogas.

— Pernai bestatant Kauno sa
vivaldybės griuvęs garažas jau at
statytas ir išbandytas jo tvirtu
mas. Dabar garažo atsparumas 
net prašoko technikos reikalavi
mus. Savivaldybė del garažo griu
vimo turėjusi tiktai apie 100.000 
nuostolių. Dar bus teisiami mena
mieji g. ažo griuvimo kaltininkai.

— šiemet Lietuvoje labai gerai 
auga grybai. Tinkamai marinuo
tus ir džiovintus grybus žadama 
eksportuoti j užsienį.

Skaityk ir platink džiausi Pieiii Amerikos 
laikraštį “nu ftnirikn Žinias“ Metams pre 
numerata 3 pesai. Lietuvon 4 pesai.

j COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
| (Lloyd Royl) S. A.

Laivckartés ten ir atgal IKI ¿aunó
s Kainomis Kuo Žemiausiomis

I KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS 
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 310 
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 340

Av. L. N. Alem 491 -95 Bs. As
U.T. Retiro 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christopher se n y Cía

25 AGOSIO 318, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SAM A IE 1378 Resario

■ 1 í I ¡ 11111111111

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETIMUI IŠ TEN 
visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurią teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

Hancc Holandas llniilo
Buenos Aiies Skyrius

Centraline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900

kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
PINIGINES FERLA1EOS I LIETUVA papigintoms per 
siuntimo išlaidomis ir be atskiro mokesnio už oro paštą.
LAlVOKARČIU PARDAVIMAS j Lietuvą ir atsikvleti 
mui iš ten pigiausiomis kainomis ir ant geriausių laivų

iiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiuiMiiiiiiinr:

! Lietuvis Juridinis Patarėjas
Í P. Dumbravas
= Dirba garsioj advikatų O. Girnai Pures ir Dr.
Z Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus.

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
¿ Patarimai veltui.

= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires
1 U- f. 38 — 9406

fiiiiiiiiitiniiiiiitiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii
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IŠ LIETUVOS
GRAŽUS LAIMIKIS

Sartų ežere, Zarasų krašte, pa
gauta daugiau kaip dviejų metrų 
ilgio žuvis, šamas. Tai pati didžiau 
šia iki šiol Lietuvos vidaus vande
nyse pagauta žuvis. Ji sveria dau
giau, kaip vieną centnerį. Ežero 
žvejai šitą ežero pabaisą buvo jau 
lūs sudraskydavo ir pan. šitos ne
seniai pastebėję, nes jis jiems tink 
paprastos žuvies iškamša būsianti 
atiduota gamtos muziejui.

REIKALING k ELEKTRA
Kamajai nemažas miestelis ir 

labai nejauku kaip sutemoje sken 
di tamsoje. Prieš porą metų vie
nas inžinierius tarėsi su vals, sa
vivaldybe dėl koncesijos, nes no
rėjo pastatyti Kamajuose elektros 
stotį, tačiau nesusitarė ir taip 
Kamajai neturi elektros.

PRAŽYDO OBELYS
Kauno apskrity keliose vietose 

soduose pražydo obelys. Tokių reiš 
kinių, kad vaismedžiai pražydėtų 
antru kart, buvo pranešta ir iš ki
tų vietų.

— Ant Nemuno kranto Kriu
kuose ties Seredžium, įsteigtos di
delės baidokų dirbtuvės. Jose dir
ba apie 150 darbininkų, inžinierių 
ir technikų vadovaujami. Dirbtu
vės stato didelius gražius baido
kus prekėms Nemunu vežioti. Iki 
šiol Nemunu daugiausia plaukio
davo Tilžės vokiečių baidokai.

ŽUVO TRYS JAUNUOLIAI
š. m. rugpiūčio 13. d. Laukuvos 

par. Vaitkaičių k. apie 13 vai. įvy
ko tikrai skaudi nelaimė. Trys 
broliai Rimkai: Antanas 26 m.,

Alfonsas 19 m. ir Kazimieras 17 
m. tuoj po pietų sutarė vesti ark
lius į Paežerio ežerą. Motina, lyg 
ką blogo nujausdama, norėjo 
drausti, bet sūnūs įtikino ją, kad 
nieko blogo neatsitiks.

Kazimieras raitas įjojo į ežerą, 
bet arklys bebrisdamas gilesnėje 
vietoje suklupo ir vaikiną per 
galvą išmetė, šis ėmė šauktis pa
galbos. Antanas ir Alfonsas šoko 
gelbėti ir stvėrė už rankų, bet 
skęstantysis ir uodu įtraukė. 
Ketvirtas brolis Leonas (viena 
ranka) visą matė ir nubėgo kvies
ti gelbėtojus. Tik po valandos at
bėgęs kaimynas Alf. Ainutis la
vonus surado, bet jau atgaivinti 
nepavyko. Baisų reginį ir skausmą 
darė trys šalia viens kito sugul
dyti lavonai.

Laidotuvės įvyko rugpiūčio 15 
d. Dalyvavo nepaprastai daug 
žmonių: lydėjo 33 vežimai. Kars- 
falio skendo vainikuose ir gėlėse. 
Bet skaudžiausia valanda buvo, 
kai karstus suleido į duobę. Sese
ris vos vos išlaikė, kad sykiu ne
pultų duobėn.

STATYS BAŽNYČIĄ
Jau daug kartų buvo rašyta, kad 

liudvinaviečiai mano statyti baž
nyčią, nes dabartinė Liudvinavo 
bažnyčia yra laikina ir labai pras
ta, tačiau iki šiol kaž kodėl vis bu
vo nepradedama joki žygiai šia 
linkme. Rugpiūčio 15 d. visuotinis 
parapiečių susirinkimas nutarė tik 
rai pradėti bažnyčios statybą. Dar 
šiais metais bus parengti bažnyčios 
statymo planai, pargabentas žvy- 

rius, plytos ir kita medžiaga.

SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

* * *

Kasus šilk įnės apdengė veidą, kuris issilgęs lūpų 
manųjų...

Aš išbučiuočiau tavo krūtinę ir tavo skundą slaptą 
atspėsiu...

Aš nuraminsiu tavo krūtinę, kuri alsuoja laukine 
meile...

H.
Ateik vienutė į mano laukus, kurie didžiuojas žys- 
tančioms gėlėms...

Eik, išbučiuoki tuos žiedelius, kurie piažydo tavo 
gražumu, jie mano meilę tau pasakys...

# *

Rudenio vėjas beldžias į langus amžiną tylą pra- 
virkdęs...

Viena gėlelė iš lauko pievos, kuri pražįsti dar ne
suspėjo, puokštėje lango nežysta, nežysta...

Kodėl, gėlele, dar nepražįsti, kai tavo sesės seniai 
nuvyto...

O, netikėki rudenio vėjui, tavęs žiedeli, jis nenu- 
vytins...

Pražysk, gėlele, pražysk...

*- ¥ *

Mano siela tau giedojo nesuprantamus himnus ir tu 
jų nesupratai, klausei manęs ką jie sako... Aš tylė
jau ir save bariau už savo nesuderintus himnus...

Atėjo daug, jie klausės — nesuprato, ir vėl dingo, 
et tu atėjai, nors ir ilgai suprasti negalėjai, bet 

k auseis gėrėjais plaukiančiais amžinystės posmais, 
klausei kas mano giesmė...

J u supratai, kai aš nutilau, nors prašei dar kartą 
giedoti, bet giesmė tik kartą, vienintelį kartą dai
nuojama ir kartą tenugirdžiama...

Akimirkos iš olim
pinių plaukymo 

rungtynių pradžios 
Plaukikai 

ir 
žiūrovai

3



4 PIKTU AMERIKOS Ž1NIO3 Kr. 41

Baisusis Maras prieš 200 melų su Uirišum 
išguldė prūsg tieiuvius.

Tautų gyvenime būna skau 
džių valandų, apie kurias ge
riau, rodos, iš viso nebereikė
tų bekalbėti. Lietuvių tauta to 
kių valandų ypačiai turi daug. 
Jos apgyventąjį plota kadaise 
ne tik teriojo kardu ir ugnimi 
įvairūs prašaliečiai, bet ir 
pačią tautą plakė skaudžios 
gamtos melaimės. Viena pačių 
skaudžiųjų nelaimių buvo prieš 
200 su viršum metų siautęs 
maras, kuris ypačiai žiauriai 
išguldė prūsų lietuvius. Ar be
verta tą mūsų tautos žaizdą 
vėl atidengti skaitytojams? 
Taip, būtinai reikia, nes ta 
žaizda aiškiai parodo vieną iš 
tų aplinkybių, dėl kurios Prū
sų Lietuvoje taip sumažėjo ta 
da lietuvių gyventojų skaičius. 
O tokias aplinkybės turi žinot 
kiekvienas susipratęs lietuvis, 
kad pažinti savo tautos garbę 
ir verte praeityj Ir būtų tautiš
kai stipresnis šiais laikais.

Apie tą baisiausią mūsų 
autos istorijoje marą nėra 

daug išlikę žinių, nes mirtis 
tiek buvo gyventojus išretinusi 
ir nuvarginusi, kad kiekvieno 
didžiausias rūpestis buvo kau
tis su juodąja giltine ir kaip 
nos išgelbėti savo gyvybę. Ta 
čiau vis dėlto jų pasiliko tiek 
kad galima apie jį sudaryti vi 
siškai pilnoką vaizdą, iš kur 
gi tas maras atėjo. Jo kilmė 
— ne Lietuva. Jis atėjo iš toli 
mosios šiaurės. Marą į Lietu
vą, ypač į prūsų Lietuvą, atne
šė švedai, Karoliaus 
XII kariuomenė. Maras buvo 
labai žiaurus ir panašus į dė
mėtąją šiltinę. Pirmiausia ma
ras pasklido Pinczowo ligoni 
nėję kur gulėjo sužeisti švedų 
karia ¡.Toliau jis buvo atneštas 
į Varšuvą ir Lvovą. Žydai pir 
kliai iš Varšuvos ir Lvovo ma 
rą atnešė į Torumės prekybos

sos priemonės negalėjo nieko 
padaryti. Buvo išleisti greičiau 
si įsakymai, net įsteigtos kartu 
vės kovoti su marą skleidžian 
čiais žmonėmis, pritraukti į tą 
kovą geriausi gydytojai, tačiau 
visa tai nieko negalėjo padėti. 
Žiauriausių įstatymų baimė dar 
labiau stiprino maro jėga. Įs
ručio apskrityje maras taip bai 
šiai siaut', kad išbraukė iš gy 
venimo beveik visą jo praei- 
ies ¡štoriją Tas pats dėjosi ir 

kitose Prūsų Lietuvos vietose. 
Kai kuriose apylinkėse nuo 
maro išmirė keturi penktadaliai 
žmonių. Ypačia maras stipriai 
siautė prie parapijų, kur žmo
nės, nelaimės, ištikti, ieškojo 
dvasinės pagelbos. Klaipėdos 
apskrityje apytikriais apskaičia
vimais per vienus metus nuo 
maro mirė g,797 asmenys. Ta 
čiau maras paglemžė dar dau
giau žmonių, nes jis siautė 
vienus metus. Bet Klaipėdos 
apskritis buvo viena iš mažiau 
šiai maro pal ¡estų vietų.

(Bus daugiau)

— Lietuvos Baltijos Lloydas 
paskutiniu metu nutarė pirkti dar 
vieną laivą Lietuvos prekybiniam 
laivynui. Numatytas pirkti laivas 
būtų didžiausias mūsų prekybos 
laivas. Jis būtų apie 20 % dides
nis už dabar esamą didžiausią 
mūsų laivą „Kaunas“.

— Rugsėjo 12 d. prasidėjo Lie
tuvos kariuomenės didieji manev
rai Aukštaičių krašte. Manevrai 
užtruks apie savaitę.

— šiuo metu visuose Lietuvos 
kalėjimuose yra 3.750 kalinių. 100 
kalinių laukia teismo, 100 yra nu
teistų kalėti iki gyvos galvos. Pa
smerktų mirti yra trys, bet jie dar 
laukia aukštesnio teismo sprendi-

=y en vez de 
gastar aceite,

!¡b'íl MI
Sva fricción de las piezas destruye el mota» 

como si en realidad se limara iodo el meca» 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

MOTORMOVIL w n n

miestą, o iš čia į Rytus Prū
sus. Marui paplisti padėjo ir 
labai šalta 1707 metų žiema, 
kada žmonėms pritrūko mais
to. Baisiame skurde ir vargt 
žmonės buvo priversti maitin
tis sunkiai virškinamais mais
to produktais, nuo kurių pe 
vėliau ėmė sirgti kraujalige — 
dezinterija. Tokiose aplinkybė
se marui plisti buvo labai pa 
togi dirva.

Ir dabar tų baisiųjų die
nų liudytojai tebėra dauge
lyje Lietuvos vietų užsilikę 
markapiai. Tai dažniausiai ant 
kalnelių padaryti aptverti ir 
medžiais apsodinti kapai, kur 
tada žmonės buvo laidojami 
masiškai. Maras buvo toksai 
baisus, kad su juo kovoti vi-

mo.

*
Vaizdas iš vaikų šventės A. Panemunėje, įvykusios rugpjūčio 21 d.
1. Vaikai žiūri vaidinimo ir 2. vaikų pramogos — kareiviai pajodo 
savo arkliais vaikučius
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Anilinas COLIBRI

gražus parengimas
Sekmadienį, rugsėjo 25 

d. š. m. calle Nopoles salio- 
ne 4222, Arg. Lie t. Taut. 
Sąjungos Berisso Syrians ir 
Čiagimių - Jaunalietuvių Va 
dovybės surengė gražų ir 
lietuvišką grandiozinį popietį, 
kurs sutraukė nepaprastai daug 
svečių, čiagimių jaunimo.

Šokiams griežė čiagims ir 
aukštas valdininkas Frig. Ar
mour su savo kvartetu Petras 
Šilinis, taip pat jo vadovauja 
mas orkestras yra griežęs per 
radio Provincijos, čia gana po 
puliorus.

Nors prie sunkių sąlygų 
popečio surengimai, ypatingai 
pasidarbavo sekr. Stasys Bogu 
šas, Jaunalietuvių vadovybė, 
Arg. Liet. Taut. Sąjungos Beri 
ssio Skyriaus Valdyba.

Nors tą pačią dieną buvo 
surengę komunistinio popu- 
džio Dr. Vargdienis pakenki.

mui mūsų rengiamam pop 
čiui, vienok publikos dau 
buvo.Parengime matėsi žymio 
Berisso Lietuvių kolonijos vi 
suomenės šeimos, kaip va: Juo 
zapas Leipus su ponia, sūnų 
mi ir dukra, (aukštas vald 
Frig. Armour) Fr. Ivoškevičius 
su sūnumi, Nikodimas Bau 
binas (aukštas valdininkas su- 
Frig. (Swift), Stepas 
Glemža su ponia ir sūnumi, 
Jonas Ramanauskas su ponia, 
Juozas Oumbinas su ponia, 
Antanas Sklėris su ponia ir 
sūnumi svečiais, Petras Bake
nas su ponia ir vaikučiais, Po
nia Oregienė su jauna ir gra
žia dukra iš Ensenados, J. Ma 
taras, žymus veikėjas Adomas 
Mišelis iš provincijos. Pažy
mėtina iš čiagimių panelių: A- 
delia Gasiūnaitė, Maria Kalipo 
liti, Rosa Leose Dalindaitė ir 
daugelis kitų.

Argentinos Jaunalietuvis

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

KVIEPALŲ PARDUOTUVĖ IR KIRPYKLA

STASIO BOGUŠA

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus patar
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galima 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — žurnalu

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. 9.

Kodėl veido spuogo! atsiranda
Veido spuogai labai mėgs 

ta jaunystę, o tcdel bernaičiai 
ir mergaitės daugiausia nuo 
jų ir nukenčia i o dviejų de
šimčių metų amžiaus labai re
tai kada jie prasideda (vadinas, 
pirmą kartą tepasirodo). Taigi, 
jaunuolis ar jaunuolė, jeigu 
tik neturėjo jų prieš dvidešimt 
ti metų savo amžiaus, tai vė
liau gal būt, jau niekad ir ne
turės.

Ką tai reiškia. Štai ką: 
Jaunystės dienose, kada orga
nizmas auga ir bręsta, dauge
lis jo organų dilba nepaprastai 
smarkiai ir našiai (produktivin 
gai.) Neatsilieka, žinoma, ir 
odos riebalinės liaukutės, ku
rios paprastai gamina odos te 
palą. Eet dabar jos paprastai 
jau persidirba, nes jos skuba, 
kartais pašėlusiai skuba, na, 
ir prigamina to tepalo dideli 
perviršį. O toksai perviršis 
ima kenkti ne tik pačiai liau- 
kūtei, bet ir jos kanalėliui, tie 
są sakant, ypatingai kanalėliui, 
kurs pagaliau užsikemša. Vadi 
naši liaukutės kanalėly) sudaro 
kamštis, kaip visi žinome, su 
juoda galvute, amerikoniškai 
tariant, “blackhead".

Tai viena. O antra, ne vi 
sų jaunuolių odos struktūra 
būna tapati. Kai kurių odo 
je riebalinių liaukučių būna 
daugiau nei paprastai, kai ku

rių, jei per daugiausia jų ir 
nėra, tai jos būna nepaprastai 
stambios, stiprios ir veiklios. 
O tcdel ir pagamina odos te
palo daug daigiau negu jo 
odai tereikia, ir ilgainiui, jos 
sukiužta, sutrinka po sunkia sa 
vo gamybos davinių našta.

Trečia, spėliojimą, jog yra 
ypatingų bakterijų, kurios išim 
tinai būna šitos ligos (aknės) 
priežastimi. Pakol kas niekas 
jų buvimą tikrai neįrodė.

Ketvirta, virškinimo lata 
ko pakrikimas, žarnų tikslus 
neišsivalymas, odos raumenų 
valanėlių patižimas; moterims 
gi nereguliarios mėnesinės; 
paskui viso organizmo nupuo
limas, mažakraujystė, šklofulo- 
zas; pagaliau ir įviirūs vaistai 
kaip antai: juoda prcma, derva 
ir kiti gali dat g prisidėti prie 
aknės sukėlimo.

Penkta. Priežastimi gali 
būti ir dulkėtas, nešvarus už
siėmimas, darbas Visokie alie 
jai, parafinai rasti slėgte slegia 
odes liaukučių normalų darba 
ir menkina jų tikslumą. O cuk 
raus fabrikų darbininkai, ro 
dos, dažniausiai šita liga serga.

Šešta. Nerūpestingas žiū
rėjimas asmeniminės higienos 
dėsnių gana dažnai padeda 
aknei atsirasti, o paskui plės
tis ir klestėti.

(Pabaiga I I puslapy) j

Cía Internacional de Viajes Į

kvietimui parsiduoda Tarptautin¿]e Kelionių
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivakortes

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15 • kai mėnesių

ĮSIDĖMĖKIT 

gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO
dirbtuve

JONO POVILONIO
] Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir Lt. 
Luviai automobilių bei sunkvežimių avininkai kreipkitės 
tik į šią dirbtuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, gerai

5 pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to, dar geriau.

SKAITYK P. A. Ž I N IA S
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Nuotrupos
GAS PC A Nj A G (G S n 11 e ilzo 11 ¿I ic t/orfrtiftAUKSINOAS KANADOS 

EŽERU VANDUO 
Ištirta, kad jūrų vandeny

je yra aukso, tas atsimiešęs 
aukso kiekis toks mažas, kad 
neapsimoka net jo eksplotavi- 
mas. Tam tikro aukso kiekio 
išgavimui iš vandens kainuo
ja nepalyginami brangiau negu 
pats auksas vertas. Tačiau Shel 
byje, Matomas vai stybėj (A. 
J- V.) gyvenąs James Smitdas 
ilga ilgą laiką praleido tirda
mas ežerų vandenų* auksingu
mą. Paskutiniu laiku, rašo už
sienio spauda, Smidtas dirbo 
Kanadoje. Ir štai, jis atidengė 
nepaprastą dalyką: paaiškėjo 
kai kurių Kanados ežerų van
dens auksingumas. Gana auk
singi aplink Vinipego ežerą 
esą ežerai. I tuos ežerus Įteka 
daug upių, bėgančių auksu 
turtingomis sritimis. Negana, 
kad Smidtas tikisi pralobti iš
skirdamas iš tų ežerų vandens 
auksą, bet mano tirti į ežerus 
įtekančių upių pakrantes ir ras 
naujų aukso klodų, jis jau į- 
kūrė akcinę bendrovę, kurios 
akcijos smarkiai perkamos.

MIRUSIOJI JURA 
Mažoje Azijoje yra miru

sioji jūra.
kė, kad tai yra neišsemiamas 
turtas — iš jūros gaunama la
bai bromino, patašo ir kitų 
chemiškų dalykų. Dabar siur
bliai traukia tūkstančius tonų 
vandens, kurs išgaruoja ir pa
lieka reikalingus chemikalus, 
į Mirusiąją jūrą vandenį neša 
Jordano upė, o jūra niekur 
nebeišplaukia. Ji yra apie 40 
metrai žemiau jūrų paviršiaus. 
Vanduo Mirusioje jūroje yra 
ta p sunkus, persisunkęs drus 
ka ir chemiškais dalykais, kad 
žmogus gali neskęsdamas plu- 
duriuoti kaip pagalys. Vandens 
skonis labai kartus ir sūrus. 
Žuvims taip pat jis netinka.
NUODINGAS AUGMUO 

GĄSDINĄ ANGLUS
Neseniai susektas nuodin 

gas augmuo vardu Marihuana, 
panašus kanapių augalui. Jo 
sėklos esančios geras maistas 
kanarėlėms.

Augalas auga labai grei
tai ir žmonių vadinamas Indi
jos kanapėms. Iš jo grūdų da
romi labai nuodingi vaistai 
narkotikai. Tie, kas ima tuos 
marihuanos vaistus — norkoti 
kus, svaigsta kaip nuo kokaino 
bet po to narkotikų veikimas 
pasirodo daug pragaištinges
nis: žmogus netenka susivald. 
jėgų gauna palinkimus nusikal 
sti. Sako, kad yra buvę daug 
žmogžudysčių vien dėl to, kad

Inžinieriai suse-

nusikaltėlis vartojo marihuanos 
narkotikus ir neteko susivaldy
mo valios.

Anglijoje įsakyta nainkin- 
ti tą augalą. Jo sėklos buvo 
importuojamos iš Mandiūrijos 
Tos indiškos kanapės auga ir 
Indijoje tik iš ten draudžiama 
išvežti jas į kitus kraštus. 
ŽMONOMS DINGO MILI

JONAS VYRU
Anglijos policija paskel

bė suregistravusi, kad Angli
joje žmonoms dingo jau visas 
milijonas vyrų. Kasdien į poli 
ciją ateina vis naujų moterų 
pranešančių apie savo vyrų 
dingimą, ir labai retai kada 
pavyksta kurį dingusį vyrą su
rasti. Policija tačiau nemano, 
kad dingusius vyrus gali būti 
ištikusi kuri nelaimė. Jie papras 
tai pabėga nuo savo žmonų, 
dėl alimentų. Visa 
bėda, mat kad Anglijoje leng
va išvengti prievolės įsiregis
truoti policijoje.
GREITAI PRADĖS ŽIŪRĖTI 

DIDŽIOJI “PASAULIO 
AKIS“

Anglų laikraštis „Daily Te
legraph“ praneša, kad baigia 
mas įrengti didžiausias pašau 
lyje teleskopas vadinamas “pa 
šaulio akimi“. Šitą didžiausią 
pasaulio teleskopą įrengs Pala 
maro kalne Kalifornijoje. Da
bar baigiamas daryti teleskopo 
plieninis rėmas. Tikimasi, kad 
su ta milžiniška akimi galima 
bus pamatyti dar nematytus 
žvaigždynus ir ne suskaitomas 
Žvaigždžiu aibes. Per tą teles 
koppą galima bus matyti net 
paprastos žvakės 
kelis tūkstanšius
Menulis, kuris yra taip toli, 
kad mes negalim numatyti jo 
bruožų, su teleskopu bus ma 
tomas tik per 50 km.

Pagaliau, tikimasi, kad te 
leskcpas išspręs klausimą, ar 

ant Marso yra kanalai ar nėra. 
Vien tik teleskopo rėmai sve 
ria 150 tonų. Teleskopą per
veš padalinta į 3 dalis. Visi 
laukia, kad tik teleskopas bū
tų kuo geibiausia pastatytas. 
Bet tai dar užtruks kurį laika. 

. Vėliau jis tikrai atskleis daug 

. žvaigždžių.

Į čiau runkelių cukringumas esąs 
mažesnis, nes šiemet buvę mažiai 
saulėtų dienų.

XXXX

— Šiais metais Lietuvą aplank 
per 1000 užsienio lietuvių: iš J 
Amerikos Valstybių 840, iš Argén 
tinos 20, iš Anglijos 40, iš Latvi 
jos 200, kiti iš kitur.

- ■

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Laikrodininkas

PERMANENTE Eléctrica .. $ 3
< Croquiñol ........ 2 95
< a Vapor................... 5
< al Aceite................. 6

J. VAIČIŪNAS

Pigiai ir gerai taiso laikro
džius ir kitokius auksi- 

sinuis daiktus.
Pavón 1020, Pineyro

šviesą per 
kilometrų.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
— Lietuvos prekybininkai rūpi

nasi, kad Lietuvoje j pradžios mo
kyklas būtų įvesta anglų kalba, 
kuri labai plačiai vartojama pre
kybiniuose reikaluose. Latvijoje 
jau įvesta.

XXXX

— Cukrinių runkelių derlius šie
met neblogesnis, kaip pernai, ta-

< Sana fils la mejor 5
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanent* 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22—9700
AVELLANEDA

Filetelistú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir. priešingai. Suinteresuoti kreipkite» 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAŠ
Nueva York 4707, Berisso PCS 

Rep. Argentina

PIDA

EN BOTELLA
A DE

ESPECIAL PARA FAMILIAS
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ras paskendo.
VI. Sruogis buvo kilęs iš Veive

rių miestelio. Lankė Marijampolė
je Marijonų gimnaziją. Dėl lėšų 
stokos išstojo ir mokinosi Vaikelio 

Jėzaus mokykloje. Vėliau perėjo į 
Artilerijos dirbtuves, o dabar mo
kinosi lakūnų mokykloje. Jo kū
nas dar nesurastas

EUROPOS KREPŠINIO PIRME
NYBĖS BUS LIETUVOJE

Pernai Lietuvos krepšininkai 
tarptautinėse varžybose Rygoje 
išėjo nugalėtojais ir laimėjo Euro
pos meisterio vardą. Pagal įsigy
venusį paprotį, sekančios tarptau
tinės krepšinio varžybos įvyksta 
toj valstybėj, kurios krepšinio ko
manda yra laimėjusi paskutines 
varžybas.

Todėl tarptautinio krepšinio są
junga pasiūlė Lietuvai suruošti 
1939 metais trečias Europos krep
šinio pirmenybes. Paliūlymas pri
imtas taigi ateinančių metų pava
sarį į Lietuvą suvažiuos visos Eu
ropos krepšinio geriausios koman 
dos tarptautinėms rungtynėms, ir 
jos visos, žinoma, stengsis paverž
ti iš Lietuvos Europos krepšinio 
meisterio vardą ir garbę. Tikėsi
mės, lietuviai to vardo lengvai ne
išsižadės. Tsb.

BAŽNYTINIO MENO PARODA
Gruodžio mėnesio pradžioje 

Kaune ruošiama bažnytinio meno 
paroda. Dabar eina paruošiamie
ji darbai. Iš visos Lietuvos jau su
rinkta ir į Kauną atgabenta 1.200 
įvairiausių eksponatų. Labai gau
siai surinkta per pusantro mėne
sio šventųjų statulų, kryžių, pa
veikslų, senų laikų vėliavų, baž
nytinių rūbų, altorių ir kitų daly
kų. Kai kurie dalykai yra iš pen

kioliktojo šimtmečio. Paroda rū
pinasi bažnytinio meno muziejaus 
direktorius dail. Valečka (š).

— Žemės ūkio ministerio įsaky
mu Pienocentro kiaušinių supirki
mo punktuose ūkininkams nuo rug 
piūčio 29 d. už pirmos rūšies kiau
šinių kilogramą mokama po 1,50

IŠVYKO
Lietuvių radijo vedėjas New 

Yorke laikraštininkas Jonas Va
laitis, šiemet tris mėnesius viešė
jęs Lietuvoje išvyko atgal į Ame
riką. Jis išvykdamas, tarp kitko, 
pareiškė, kad Amerikos lietuviai 
džiaugtųsi daugjau sulaukę sve
čių iš Lietuvos New Yorke pasali
nėje parodoje, kuri prasidės 1939 
m. balandžio 30 d.

LĖKTUVO KATASTROFA
Rugpiūčio 24 d. ties Palanga 

karo laivas „Prezidentas Smeto
na“ atlikinėjo šaudymo pratimus 
į taikinius ore. Tuos taikinius virš 
jūros vilko karo lėktuvas, kuria
me skrido du lakūnai: VI. Sruogis 
ir Karvelis. Staiga sustoja lėktuvo 
motoras. Pirmas iš lėktuvo su pa
rašiutu iššoko lakūnas VI. Sruo
gis, bet vėjo buvo dar toliau nu
neštas į jūrą ir nusileidęs pasken
do. Lakūnas Karvelis, matydamas, 
kad su lėktuvu leisdamasis kranto 
nepasieks, taip pat iššoko. Laiveliu 
jis buvo išgelbėtas. Lėktuvo moto-

¡Vale la 
pena <įue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

GUILk!

UN PRODUCTO
ooSAINToa

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir, k it.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercine « ir vizitines korteles irkit.

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Teleferas: 22 — 9476
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Mažiesiems
MENU

Menu, kai mažytis 
Kieme bėginėjau, 

Kai pirmuosius žodžius; 
„Mama!“ šaukt pradėjau.

Menu, kai motutė 
Glaudė prie krūtinės, 
Mokino, kaip reikia 
Mylėti tėvynę.

Menu, kai saulutė
Tekėjo rytelį, 
Sveikino, bučiavo 
Mane mažyti

Menu ir tas rožes, 
Ką vakar žydėjo. 
Šiandien vėjui pučiant 
Žiedai nubyrėjo.

Diplomuota Modistė
Ona Karosienė

Siuvu įvairių rūšių mote- § 
riškus drabužius už labai že- § 
mą kainą. Lietuvatėms dide- § 
le nuolaida* kviečiu apsilan- § 
kyti ir bersitikrinti. lei no- g 
rit atrodyti daliai, ausdinki- S 
tés drabužius tik pas mane §

c. Ariel 672 esq. Ramon Franco g
Vile F. C. S. §

A k u s e r é
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš-Bilek
C LIHrt 1217, 1 pi«o 
U.T. 23—3389 B. Orden 
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy 
m o ir visų moterų ligų-Kalba 
k visomis slavų kalbomis voki! 
kai ir supranta lietuviškai.

VILNIJOJE
VIEŠBUČIAI SU LIETUVIŠKO

MIS IŠKABOMIS
,.Aidas“ rašo, kad prasidėjus 

tiesioginiam susisiekimui tarp Vii 
niaus ir Kauno, Vilniuje vis daž
niau matyti atvykusių įvairiais 
reikalais Lietuvos piliečių. Prasi
dėjusiu susisiekimu daugiau yra 
susidomėję Vilniaus viešbučių sa
vininkai. Kai kuriuose viešbučiuo
se yra tarnautojų mokančių lietu
viškai. Be to „Europos“ viešbutis, 
šalia lenkiškos iškabos, turi ir lie
tuviškų.

— Vilniuje norėta leisti savaiti
nį jaunimui laikraštį „Jaunimo 
Bangą“ tačiau lenkai nedavė lei
dimo.

— Lenkai dabar kasinėja ir sti
prina Gedimino pilį Vilniuje. Kai 
kas būkštauja, kad lenkai savo 
kasinėjimais tiktai sutrumpins 
amžių istorinės piles.

— 1940 metais numatoma su- 
ruoši gyventojų surašymą kartu 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

LENKAI PIRKS MŪSŲ PAJŪRĮ
Vis dar svarstomas klausimas 

parduoti grafų Tiškevičių nuosa
vybes Palangoj, o dabar gauta ži
nia, kad kažkoks Varšuvos kon
sorciumas esąs susidomėjęs nu
pirkti mūsų pajūry ties Palanga 
sklypus liuksusinėms vasarvie
tėms įrengti. Esą jau pasiūlymai 
Karnovskui, kad tas parduotų kur
hauzą su 180 margų žemės prie 
jūros. Tame kurhauze šiemet, 
kaip žinoma, veikia lošimo kazino. 
Galimas dalykas, kad lenkai čia 
nori tarptautinį lošimų banką į- 
steigti. žinoma, tiems planams 
būtų reikalingas valstybėms leidi
mas, kuris vargu ar būtų duoda
mas.

i5aSH52S2SESS5?SZSÍl5HSa52525a5H5E5a5asaS2525ESH5í525a5aS2Sa52S5S2SÍSaSES2Sí g

I
 LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ Į

Atskirų darbų kainos: b
Už atspausdinimo piimą 1CCO pejajaidinių lapelių? 3.- Cj

Už atspausdinimą piimą 1CCO laiškams blokų .. . . ? 9.- 5

Už atspausdinimą piimą ICO komercinių kotelių '? 1.50 g

Už atspausdinimą piimą ICO vizitinių kortelių ? 0.80 j¡¡

Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis g

Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai B 
arba telefonu; U. T. 22—9476 ¡ £

Fraga 115 Pineyro Avellaneda a
S2S2SÍSHS25?5HS-¿SZ52525255525ESH5E5H5?5H52SZS2SES2SH5H52Sa5aaffi5a5aS23eS ,Z!

VISI LIETUVIAI KVIEČIAMI
Skaitlingai dalyvauti šiose skaudžiose

Vilniaus Užgrobimo Sukaktuvėse
kurias ruošia VILNIUI VADUOTI SĄJUNGOS Buenos Aires Skyrius, padedant 

ALKF-jai, ALTS gai ir ALPABKS-gai,

Sekmadieni, Spaliu 9 dien. 1938 metų

O Vilniaus, neužmiršk, lietuvi!

a/ Svetimoje šalyje 
b/ 
c/

Atsisveikinimas su giria 
Laisvės Varpai

BAŽNYČIOJE;
1 1 vai. 45 min. Santa Lucijos bažny

čioje, <Av. Montes de Oca 550» bu» at
laikytos pamaldos už žuvusius del Vilniaus 
laisvės. Per pamaldas giedos Sv. Cecilijos 
choras.

, SALĖJE
Po pietų 3 vai. salione Av. Montes 

de Oca 320, įvyks pilietinis minėjimas šią 
tvarką:

1 / Argentinos ir Lietuvos himnai
2/ Paskaita
3/ Organizacijų atstovų žodis

4/ Sv. Cecilijos choras p. V. Rymavičiaus 
vedamas dainuos^

Neimanąnto 
Šimkaus 
Vanagaičio

5/ Vaiždel is» Pavergtoji Karalaitė*. Atlieka Vaidintojų Būrelio artistai; p-lė G. Pad- 
valskytė ir p. Z. Juknevičius. Dailininko J. Rimšos dekoracijos, VVS nuosavybė.

6/ Sv. Cecilijos choras, p. V. Rymavičiui vadovaujant padainuos;
Gudavičiaus 
Sasnausko 
Vanagaičio

Mes broliai, sesutės 
Lėk, sakalėli 
Ei, pasauli

7/ Minėjimo uždarymas

Minėjimo išlaidoms padengti svečiai kviečiami įeinant sudėti laisvą auką

Lietuviai! Skaitlingai dalyvaukime aštuoniolikos metų liūdesio ir skausmo 
sukaktuvių minėjime, pareikšdami užgrobikamš panieką, o kenčiantiems broliams 
vilniečiams nuoširdžią paguodą.

Visus maloniai kviečia

V.V.S.BA.S. Komitetas
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URUGU VAJAUS ŽINIOS
Frenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Ü Fraga 115, Avellaneda
■< BUENOS AIRES

Rasany Deginimas Lietuvoj
Truputį daugiau negu 2001 

metų, atgal, per joninių švenį 
tę dar vis rinkdavos lietuviai 
prie Šatrijos kalno prisiminti 
savo protėvių Įpročius. Nak
ties laiku uždegdavo didelį 
laužą, prie kurio šokdavo ir 
dainuodavo. Visokiais būdais 
būdavo pagerbiami ir senovės 
dievai ir dvasios.

Dvašiskiai didžiūnai tuo- 
mi nepaprastai piktinosi ir at
virai pasmerkdavo jonnių 
šventę, kaipo raganų garbini
mą. Jie atrasdavo net kur ir 
kokios tos raganos buvo. Už
sitarnauti ši vardą jiebuvo 
taip sunku. Kaimynų ¡skundi
mai, užsiėmimas burtais pra
našavimais skaitėsi svarbiu 
įrodymu, kad motriškė yra ra
gana. Tuojau jai paskirda
vo tardymą ir kankinimo bū
dais išgaudavo net prisipaži
nimą.

Varnių miesto archyve 
yra užsilikęs įdomus dokumen 
tas, kuris nušviečia, kaip tas 
teismas vykdavo. Dokumento 
turinis sekantis:

“Metuose 1696 Birželio 
mėn. 20 diena nuo Panos Pa 
gimdymo. Mes, parašuose sa
vo išreikšti, Dievobaimingai ir 
Cystai Panai Sverinaitei, Kra
žių kloštoriaus S. Benedikta 
perdėti nei meldant: nuvažavo 
me į Dirvėnų dvarą, Žemai- 
tių kunigaigtystėje esantį, per 
kratyti reikalą kalinių, iš prie
žasties žavėjimo apskustų, var
dais: Lauryno Kuzmės, Mag 
dolenos Šaulienės ir Luces 
našlaitės iš sodos Kirklių, 
Dirvėnų dvaro ponystei prigu 
liūčių...

“Sudas“, vyrams stigavo- 
jamt, liepė įtartuosius "datirti 
per vandenį, arba plukdyti“. 
“ Datyrimą atlikus, Magdė su 
Luce tuojau savo raganiškus 
darbus išpažino, o Kuzmis 
gynėsi, nemokąs žavėti. Tada 
sudas įsakė Kuzmį, pirm žudy 
ti. o paskui gyvą sudeginti. Ó 
dėl moterų teismas toliau ši
taip rašo.

“Magdaleną su Luce, nors 
pačios nepriverstos viską išpa
žino, vienok idant dar antra 
kartą išpažintų ii išduotų šias 
raganas bei žinius, tiem pa 
tiems vyrams matant, liepėm 
pirm žudyti, o paskui, kaipo

datirtas raganas, sudeginti..."
Raganas žiauriai bekanki

nant, jos išdavė ir daugybę 
draugių, tuo būdu byla 
užsitiese nuo birželio 20 die
nos iki liepo 4 dienos. Luce 
išdavė savo drauges Juzupienę 
ir Magdušę, kurios esančios 
senos raganos ir kartą su ža 
vėjusios keliu jojomtį kuni
gaikščio raitorių... Anos išda
vė vėl kažkokią Nomšienę. Ta 
kankinima prisipažino mokanti 
žavėti suvestą su Kuzmiu akis 
taton kalbėjo:

— Sens jau žavėtininks, 
pasižįstu su juo 18 metų, Mo 
kesi žavėti pas senąją Rukiene 
karta linob lekioti su spindan 
čiomis kibirkštėmis į Šatrija.

Sugtiebfa 30 d. birželio 
Petrienė “plukdama“ įdavė 
sudėms kaž kokią našlę Slepa 
kienę su dukterimi Magdalena 
kalbėdama:

— Abidvi moka štyvai žavė
ti. Šiemiet šv. Jono naktį ant- 
šluotų Šatrijon lėkė aukščiau 
už kitas ir leido špindunčias 
kibirkštes.

O šios. įvykdžius budeliui 
kankinimus, išdavė visas raga
nas, kurias pažino kartu skren 
dant į Šatriją. Taip kaž kokį 
Kuzmį „betardant “, kuris ves
tuvėse buvo sužavėjęs, savo 
kaimyno žmoną, netikėtai pa
aiškėjo nesenai įvykęs “skridi
mas į Jonines“. O tos šv jo
no nakties “lakūnės“ beregint 
supleškėjo ant laužo.

Ilgasis teismo tardymas 
apie raganas taip baigiamas.

— Todėl aš, Jenerols, ką 
vien išpažinimo laike girdėjau 
visą tai teisingai surašęs, kaip 
pirm jau buvau pasakiusis, iš 
Kražių Ponų valsčiaus ketu- 
res moteriškas už sudegintas 
p-SKaitėm. Taip ištarus šian
dien rankas mūsų pridėdan, 
tepadeda mums Dievas. Dirve 
nuošė, metuose Viešpaties 
tūkstantis šeši šimtai devynia- 
dešimtis šeštuose. Liepos 4 
dienoj. Prie to dekreto, aukš
čiau aprašyto, ranka savo pri
dėjau; jenerols Teodors Povils 
Kownackis, ranka savo.

Tai matot kokie dalykai 
dėjosi dar visai netolimoj pra 
eiiy. — P. V.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

e. San José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay ‘

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos 

o.Canelones 962 Montevideo

Pianú dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cede 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro

tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranac.
Juozo Ramono 

calle Jtuzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

Kurs metams tekainuoja tik 8 przai, jmei metų
2 pezai. I i< tuve n meti n s kaii to.i 4 pezai ir ru
sei metų 2 pez. Atskilo i.intrc kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daito žmonių, -v lis lie
tuviškos minties laikraštis, kvuhn e i.-1-i■ lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, «pys s-ki 'čir, koiespcn- 
dencijų iš invairių lietuvių kolonija v ietį., titro- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čir. rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraistrese lis kirolrtse laiškuo
se arba pašto čekiais aria pašto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Frags 1 15, veils 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

lllllllllilllllllllIlllllllllllllll!ll!IIIIIIimillllllūllllHUIIIinii!llllllllllll!llll!lllllliIlil!llll»’ 
l

1 VISU LIGŲ KLINIKA
i BENDROJI KLINIKA
1 Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal- 
E vos skaudėjimai. Reumatizmas Uemorojos.
| PLAUČIU LIGOS.
5 Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas. Astma. Plevritas ir ki 
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgyckmi. Perdía
is nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
E praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

I Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois.
E SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
E Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo
= 1 peso į dienų.
Ę MOTERIMS ATKIROS PATALPOJ
= Fačarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo S 10 į mėnesį
E Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
E Kalbama: jūsiškai ir vokišką!
Ę llidseincs paslapty» griežtai í-’aikrmo».

ĖaiiiiiiiiiuiiitiiiiiiiiiiiiiHiiuniiiiiuiiiiiiiuihmniuiiiituiuiiiiiiiuHiiKiiiniHKiiiiiiin^
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DOMINGUEZ y BOSCH
FRIE PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 22 - 7740
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ARGENTINOJE REIKALINGI ADRESAI
— Buenos Aires provincijoj 

praeitą savaitę siautė smarkus 
ciklonas, kuris padarė daug nuo
stolių. Olavarrijoj liko devyni vai
kai užmušti ir penki sužeisti; ki
tose vietose taip pat buvo užmuš
tų ir sužeistų. Iš viso užmuštų 
skaičius siekia 14, o sužeistų - 26.

jo brolis J. Vergez; gi trečioji te
ko buvusiam pasauliniam meiste
riui prancūzui A. Lagache.

Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

- Valdybų —
Fraga 115Piñcy->', Avellaneda

Buenos .'.ires

— Praeitos savaitės bėgyje ėjo 
Entre Rios provincijos Argenti
nos kariuomenės manevrai, kur 
daugiausiai veikė pionieriai. Buvo 
pastatytas pontoninis tiltas per u- 
pę. Manevrus stebėjo Karo minis- 
teris generolas Marguez ir veik 
visi karo štabo nariai.

— Diputatų Kameroj nubalsuo
ta sunaudoti dešimtį milijonų pe- 
zų škėrių. naikinimui.

— šeštadienį atvyko Buenos 
Airesan Urugvajaus Kancleris Dr. 
Alberto Guani, kuris pabuvęs ke
turias dienas grįžo savo kraštam 
Aukštasis sVetys buvo specialiai
ir jo garbei buvo surengta įvairūs 
priėmimai. Laike jo buvimo buvo 
pasirašyta keletas sutarčių.

— La Platos miesto telefonų 
stotyje įvyko gaisras. 2000 apara
tų liko izoliuoti apie 24 valandas, 
pakol linijos liko sutaisytos.

— Sekmadienį pasibaigė Bue
nos Aires IV Pasaulinis Bilijardo 
čempionatas. Laimėjo argentinie- 
tis A. Vergez nepralošęs nei vie
nos partijos; antrąją vietą gavo

— Argentinos žemės ūkio sta
tistikos Departamentas gavo žinių 
apie įvairių valstybių numatomus 
derlius. Lietuvos numatomas toks: 
247.000 tonų kviečių; 627.000 to
nų rugių; 425.000 tonai avižų ir 
269.000 miežių.

t— Buenos Air ese eina pirmasis 
Argentinos Susisiekimo ir Turiz
mo Kongresas. Kongreso tikslas 
pagyvinti ir suderinti turizmą ir 
susisiekimą krašte ir propaguoti 
Argentiną, kad būtų kuo skaitlin
giausiai lankoma.

(Tęsinys iš 5-to puslapio)
Septinta. Cukriniai ir rie

baliniai maistai kai kam ken 
kia, dažniausiai, rodo- tiems, 
kurie yra linkę daug valgyti ir 
tukti.

Pagaliau, neiškenčiu nepa 
minėjęs priežasties, kuri visai 
rimta skaitoma taip vadinamo

je liaudies medicinoje. O tai 
,yra šita: negamėtinas lyties 
patenkinimas. Bet čia tuoj pa
sakau, kad tai yra prietaras, ir 
pavojingas prietaras, nes jis ve 
da prie lytiško smaguriavimo, 
kurio pasėkomis gana dažnai 
būna lytiškos ligos, o mergai
tėms nelcgališkos opeiacijos ar
ba ir — pavainikis. .

Dr. Margeris.

Instituto "RAMOS MEJIA"
Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai. Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydytą. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus 
analizas). ,

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc 
' 6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica-

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. Širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai, gimdyvės ligos, mėne
sinės ir panašios.

VISISKASJšKYDYMAS $ 40.— ; $ 5 PER SAVAITE 
AÑAL1ZAI IR PATARIMAI VELTUI

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Arg. Liet. Tautiuikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
c. Nueva York 4707.

Ber isso F. C. S.

Skaityk ir platink 
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietį) Amerikos Žinios «=
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Fr ga 115. Pineyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia

A v.' Montes de Oca 550, Bs. As,

Cine G-ral Roca
Pavón 5ó U. T. 22-7928 Aveli aneda

Fmpresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios filmos programa įvvairi.

uiiiiinHiiiiiiiiiiiimmmiiimiiimiiiiimmiiinniiiiiiimiiiinTmimmiiiiiiuiiiiiiuiiiiiv

Dr. A GODEL
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SlFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P 1 N D U L 1 A X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė. Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vak.

Cangallo 1542. Buenos Aires

fviva clfi via 3O"O

Foto Studija — Bellas. Artes

Avenida Mitre 33b. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 7990
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Sejuanarm
LITUANO

Fraga 115, Pineyro 
AVELLANEDA

GEDULO DIENOS MINĖJIMAS
Vilniui Vaduoti Sąjungos Bue

nos Aires Skyrius, šių metų spa
lių 9 dieną ruošia Gedulo Dienos 
minėjimą, kuris eis šia tvarka:

11 vai. 45 min. įvyks Sta Lucia 
bažnyčioje pamaldos už žuvusiu: 
del Vilniaus laisvės. Per pamal
das giedos šv. Cecilijos choras.

Po pietų, 3 valandą, įvyks pilie
tinis minėjimas Av. Montes de 
Oca 320. Programą sudarys pas
kaita, Vaidintojų būrelio vaidini-
mas bei deklamacijos ir šv. Ceci
lijos choro dainos.

IŠVYKO I ŠIAURĖS AME
RIKA '

Mūsų laikraščio ilgametis 
skaitytojas Pranas Barodica su 
šeimyna šiomis dienomis iš 
vyksta i Siaurės Amerika, kur 
apsistos pas savo gimines p. 
p. Milčinauskus. Ten mano 
apsigyventi ant visados. Ponų 
Barodicų šeimai linkime lai
mingos kelions ir gero pasi
sekimo naujoje šalyje. Čia 
Argentinoje p.p. Barodicai bu 
' o gerai Įsigyvenę dirbo Chev 
rolete ir turėjo pasistatę gra
žius mūrinius namus.
JttITHri l Tta.¿C-S9K.i"X ~ ííM l I UIHIUI HMII Į ■

OFICINA DE TRABAJO 
GRATUITA.

Darbininkams, darbdaviams; 
duodamas darbas prie namų ruo
šos darbu ir prie Įvairių kitų dar 
bų, už suteikimą darbo neimame 
jokio užmokesnio.

URUGUAY 743 piso 1.
U. T. Plaza 41 9480.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žino 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C.- S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

picha utnnti Kinu k a

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. Įvestas vanduo ir elek 
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PASINAUDOKIT PROGA
Geromis sąlygomis parsiduo 

da senas, su didele klijentūros 
ir geroje vietoje kirpykla, pei
fumerijos. c;ga nerijos ir librerija 
biznis. Priežastis, atsidarau stam 
bų biznį kitoj vietoj. Asmenini 
arba laiškais kreiptis šiuo adresu 
St Bogušas. c. Nuo va York 4707 
Berisso

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 

. zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kvadros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (507 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro ša>į eina autobusas raidė „A" 
tik dvi kvadros nuo Mitres. Vi- 
V. Dominico. 'larris vietoje ė. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai Ing

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacena. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pašinam okite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paiaguay 2596 
Villa Castillino.

I
 Darbo - Patarimų Biuras I

Teikia įvairius juridinius patarimus- Rašo prašymus, laiškus, sutar < 
tis kaip lietvių, taip ir argentmų kalbomis. Padeda išrūpinti A.rgenti- > 
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip ta: atsikvietimui savo gimi- į 
nių iš Lietuvos ir kit. ?

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak. C
Fraga 115 Pineyro Avellaneda. >Telefonas: 22, Aveli S476 |

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinė» ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ačhe 

ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

MHtAHTf BMWt tfti
NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku- 

tiuiausios mados, kreipkis
657 DCM1NGCEZ 657

Pineyro, Avellaneda 
aloma ir prosuojama kostiumai

■ La Victoria

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ft LFEFi ft VICIES
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ii spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
SORBIENTES 1955 B. Aires U. T. 47-7746

Fuluiias taniajai Lact'csc, 21 12, 65

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, ■— kreipkis į Casa Rodríguez

Gitibcne 1070 Pineyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KCIK5/Į5 850. Išgauna Registra Capital I <

ir provincijos be iš arkttc apmokė 
jimo Ir be jrkio susipažinimo su 

gatvėmis, te to ducca darią sa 
vo mokiniams, ten kur jie nori.

a rnavin as suradime darbo veltui
Visos 4.3 amvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą 

C VeÍVÍES 1789 (Puente Barracas) Bunos Aires 
J ' U T. 21—0265

P. A. kmiij Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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